

## Nr 187.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1942.

Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1942.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner angående ytterligare utredning rörande löneplaceringen för de vetenskapligt utbildade tjänstemännen vid statens arkiv, bibliotek och museer.*

(Statsutskottets utlåtande nr 77.)

## Till Konungen.

I de två likalydande motionerna I:166 och II:171 har hemställts, att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om förnyad utredning rörande löneplaceringen för de vetenskapligt utbildade tjänstemännen (ordinarie och extra ordinarie) vid statens arkiv, bibliotek och museer.

I sitt den 21 maj 1941 avgivna betänkande hava 1939 års tjänsteförtecknings-sakkunniga framhållit, att några konsekvenser av läroverkslärarnas löne reglering enligt de sakkunnigas mening i allmänhet icke kunde följa för befattningshavare vid de s. k. lärda verken. Detta syntes de sakkunniga klart framgå vid ett studium av uttalanden i samband med statsmakternas behandling av frågan om läroverkslärarnas löne reglering. De förändringar i lönehänseende, som av de sakkunniga föreslagits för vissa befattningshavare vid de lärda verken, vore därför, framhålla de sakkunniga, baserade på andra motiv än konsekvenser av lärarlöne regleringen. Allmänna lönenämnden uttalade i sitt över betänkandet avgivna yttrande den 15 september 1941, att frågan om löneställningen för befattningshavare vid de lärda verken borde göras till föremål för ytterligare övervägande, innan slutlig ställning toges till de sakkunnigas förslag beträffande de lärda verkens befattningshavare. I anledning av Kungl. Maj:ts förslag till innevarande års riksdag har riksdagen beslutat förbättrad löneställning för ett mindre antal med här ifrågakommande kategori likställda befattningshavare.

I anslutning till den ståndpunkt lönenämnden sålunda intagit och med anledning av vad i förevarande motioner I:166 och II:171 anförts får riksdagen framhålla, att riksdagen icke kunnat undgå att finna vissa skäl tala för att spörsmålet om löneställningen för befattningshavarna vid de lärda verken upptages till en fristående undersökning. Tjänstemännen vid de lärda verken intaga nämligen i viss mån en särställning inom den civila statsförvaltningen på grund av arten av de dem åliggande arbetsuppgifterna, vilka av tjänst innehavarna kräva ett icke oväsentligt mått av vetenskaplig kompetens. Samtidigt som på detta område kompetensfordringarna äro högt ställda äro beföring smöjligheterna för den vetenskapligt utbildade personalen relativt begränsade, något som i stor utsträckning torde hava sin grund i rent organisatoriska förhållanden.

Riksdagen finner alltså för sin del befogat att en utredning kommer till stånd, vid vilken såväl anställnings- och lönefrågorna som organisationsspörsmålen böra göras till föremål för ett närmare bedömande. Därvid synes även den av kans-

lern för rikets universitet berörda frågan om en eventuell minskning av kompetenskraven för amanuenser och andre bibliotekarier vid universitetsbiblioteken böra ytterligare prövas.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen, i anledning av motionerna I: 166 och II: 171, anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning i av riksdagen ovan angivna avseenden.

Stockholm den 6 maj 1942.

Med undersåtlig vördnad.

---

### Nr 188.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1942.

Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1942.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta motioner angående ändring av förordningen om nöjesskatt.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 17.)

### Till Konungen.

Under återopande av bevillningsutskottets av riksdagen godkända betänkande nr 17, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen i anledning av de likalydande motionerna I: 132 och II: 187 hos Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville föranstalta om utredning angående förordningen om nöjesskatt i de avseenden, som berörts i nämnda motioner, samt för riksdagen snarast framlägga de förslag, som må av utredningen föranledas.

Stockholm den 6 maj 1942.

Med undersåtlig vördnad.

---